normis quomodocumque contraria. 

1. Abbatiae nullius dioeceseos7 in posterum ne erigantur, nisi pecu-

liarissima adiuncta in bonum animarum cedentia aliter suadeant. 

2. Abbatiae nullius in praesens exstantes, iis exceptis quae singulari 

iure reguntur,8 audita Conferentia episcopali cuius interest, aptius ad 

territorium quod attinet definiantur vel in alias ecclesiasticas circum

scriptiones convertantur, iuxta normas a Concilio Oecumenico Vati

cano II statutas. 9 

3. Abbatia nullius, cuius territorium ex toto in aliam ecclesiasticam 

circumscriptionem versum est, in statum iuris communis restituetur vel 

iure singulari regetur, prout Apostolica Sedes singulis in casibus de

crevit. 

5 S, Gregorius M., Dialogorum, 1. II, 15: PL 66, 162. 
6 Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de accomm. renov. vitae religiosae Perfectae caritatis, 

n. 9: A.A.B. 58 (1966), p. 706. 
7 Cfr. can. S19 § 1 C.I.C. 
8 Cfr. ib. § 2. 
9 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus 

Dominus, n. 23: A.A.S. 58 (1966), p. 684. 
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4. Sacramenti Ordinis plenitudo episcopali consecratione Abbatibus 

ne conferatur, nisi spiritualis auctoritas et peculiaris status Abbatiae, 

quae portionem Populi Dei complectitur,10 id postulent. 

Quae vero a Nobis hisce Litteris, motu proprio datis, decreta sunt 

pro universa Ecclesia, ea omnia rata ac firma esse iubemus, contrariis 

quibuslibet, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xx i i i mensis Octobris, 

anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

n 
Consilium de Laicis nova certaque ratione ordinatur, Pontificium Consilium 

pro Laicis in posterum appellandum. 

PAULUS PP. VI 

Apostolatus peragendi variae formae seu divisiones ministrationum,1 

quae aedificando Corpori Christi mystico, quod est Ecclesia, deserviunt, 

ad laicos quoque iure meritoque pertinent, quemadmodum Concilium 

Oecumenicum Vaticanum II nostra docuit aetate, traditam de hac re 

doctrinam in novo collocans lumine. Laici enim « in saeculo vivunt, 

scilicet in omnibus et singulis mundi officiis et operibus, et in ordinariis 

vitae familiaris et socialis condicionibus, quibus eorum exsistentia quasi 

contexitur. Ibi a Deo vocantur, ut suum proprium munus exercendo, 

spiritu evangelico ducti, fermenti instar ad mundi sanctificationem velut 

ab intra conferant, sicque praeprimis testimonio vitae suae, fide, spe et